
 

 

 

 

 

Medfinansieringsavtal avseende 
planläggningsprocess för 

Landvettervägen/Partillevägen, väg 535. 

11 

2024KS40 
    

Sida 201 av 498



 1(3) 

 
 

TJÄNSTESKRIVELSE 
Sektorn för samhällsbyggnad 
Emma Sundman 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Datum   
 2024-03-22   
 

 
 
 
 
 
 
Kommunstyrelsen 
 
 
 
Diarienummer 
2024KS40 210 

 

 

Medfinansieringsavtal avseende planläggningsprocess för 
Landvettervägen/Partillevägen, väg 535.   
 
Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen godkänner Medfinansieringsavtal avseende 
planläggningsprocess för Landvettervägen/Partillevägen, väg 535 mellan 
Trafikverket och Härryda kommun.  
  
Kommunstyrelsen uppdrar åt samhällsbyggnadschef att underteckna 
medfinansieringsavtalet.  
 
Sammanfattning av ärendet  
Trafikverket är väghållare för Landvettervägen/Partillevägen (väg 535), som 
gränsar till det område där detaljplanearbetet pågår för utvecklingen av 
logistik- och bostadsområden inom fastigheten Bråta 2:153 m.fl. (Link40).  
 
Inför den kommande exploateringen krävs olika åtgärder på väg 535, såsom 
konstruktionen av en ny cirkulationsplats, anläggning av gång- och 
cykelväg, viltvarningssystem, och breddning av vägen m.m. Trafikverket 
har under detaljplanearbetet informerat om att det är nödvändigt att utarbeta 
en vägplan för att genomföra dessa åtgärder. Vidare har Trafikverket 
betonat att finansieringen för framtagandet av vägplanen måste vara 
säkerställd innan projektet inkluderas i kön för vägplansframtagning. Målet 
är att snabbt inkludera projektet i Trafikverkets kö för att arbeta parallellt 
med detaljplanen Link40. 
 
För att möjliggöra detta har Trafikverket och kommunen tagit fram ett 
förslag på medfinansieringsavtal för planläggningsprocessen. Kommunen 
förbinder sig att betala den faktiska kostnaden för att ta fram vägplanen, 
vilken har uppskattats till cirka 15 miljoner kronor. Denna kostnad kommer 
att täckas av exploatören enligt ett exploateringsavtal mellan kommunen och 
exploatören. Avtalet reglerar inte genomförandet och produktion av 
vägplanen utan det kommer regleras i ett framtida medfinansieringsavtal 
som ska tecknas innan detaljplanen antas.  
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Beslutsunderlag 
• Tjänsteskrivelse den 22 mars 2024  
• Medfinansieringsavtal – Planläggningsprocess för väg 535, från 

punkten där befintlig gång- och cykelväg slutar i söder till 
kommungräns Partille i norr i Härryda kommun, avtalsnummer 
2024ks40 

• Orienterings- och lägeskarta 
 

Ärendet 
Trafikverket ansvarar för väghållningen av väg 535, som sträcker sig norr 
om Bårhultsmotet mot kommungränsen till Partille. Vägen gränsar till ett 
område som planeras för logistik- och bostadsutveckling. Detaljplanen har 
varit föremål för samråd under juni 2023 och utarbetas genom en process 
drivet av exploatörerna Next Step Group AB och Balder. 
 
Till följd av den kommande exploateringen krävs åtgärder på väg 535 bland 
annat en ny cirkulationsplats, gång- och cykelväg, viltvarningssystem och 
breddning av vägen m.m. Trafikverket har under detaljplanearbetet 
meddelat att det krävs en vägplan för att genomföra åtgärderna och att 
finansieringen för framtagandet av vägplanen måste vara klar innan 
projektet läggs i kö hos Trafikverket. Den höga arbetsbelastningen hos 
Trafikverket innebär att det är lång kötid för vägplaner och exploatören och 
kommunen har därför önskat förkorta ledtiderna genom att arbeta parallellt 
med detaljplanen och vägplanen.  
 
Trafikverket och kommunen har med anledning av ovanstående tagit fram 
förslag på medfinansieringsavtal för planläggningsprocessen. Kommunen 
åtar sig att bekosta faktisk kostnad för framtagande av vägplanen. 
Framtagandet av vägplanen beräknas kosta cirka 15 miljoner kronor. Denna 
kostnad kommer att täckas av exploatören enligt ett exploateringsavtal som 
har ingåtts mellan kommunen och exploatören. 
 
I detaljplanearbetet kommer kommunen, exploatören och Trafikverket 
fortsatt ha dialog kring åtgärder på väg 535. När parterna kommit fram till 
vilka åtgärder som krävs till följd av exploateringen kommer ytterligare ett 
medfinansieringsavtal upprättas som reglerar finansieringen av 
genomförandet och produktionen av åtgärderna i vägplanen. Framtida 
medfinansieringsavtal avseende genomförande och produktion av vägplanen 
kommer tecknas innan detaljplanen antas.   
 
Ekonomiska konsekvenser  
Kommunen förbinder sig att täcka de faktiska kostnaderna för att utarbeta 
vägplanen, vilket uppskattats till cirka 15 miljoner kronor. I 
exploateringsavtalet har Link40 Fastighets AB förbundit sig att finansiera 
alla kostnader som Trafikverket fakturerar kommunen för 
planläggningsprocessen. 
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Om projektet avbryts, åtar sig exploatören att ansvara för de kostnader som 
då har upparbetats. Det innebär att exploatören är skyldig att täcka de 
utgifter som har uppstått om projektet avslutas innan det är slutfört.  
 
Under förutsättning att kommunstyrelsen godkänner exploateringsavtalet för 
väg 535, kommer kommunen inte att stå för några kostnader för 
framtagande av vägplanen. Godkänner kommunstyrelsen endast 
medfinansieringsavtalet och inte exploateringsavtalet står kommunen för 
samtliga kostnader för framtagande av vägplanen.  
 
Förvaltningens bedömning  
Förvaltningens bedömning är att parallella processer för detaljplanen och 
framtagande av vägplanen effektiviserar processerna som i förlängningen 
innebär en tidigare start för genomförandet av detaljplanen.   
 
 
 
 
 
Louise Skålberg  Åsa Lindborg 
Samhällsbyggnadschef  Plan- och exploateringschef 
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